
1 

 

Smlouva o výpůjčce 
 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

 

      1.1.   

(dále jen ”půjčitel”) 

 

Petr Zubek 

 

a 

                                                           Statutární Město Liberec 

                                                              Náměstí Dr. E. Beneše 1 

                                                                    460 59 Liberec 

                                                                (dále jen “vypůjčitel”) 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto:  

 

Smlouvu o výpůjčce: 

 

 

Článek II 

Předmět výpůjčky 

 

Půjčitel se touto smlouvou zavazuje, že vypůjčiteli přenechá bezplatně do užívání na dobu  od  23. 

6. 2017  do 30. 6.2018 sochu, kterou pro liberecké náměstí vytvoří. 

Socha bude vystavena před libereckou radnicí na nám. Dr . E. Beneše 

 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1. Vypůjčitel je oprávněn bezplatně užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem vymezeným 

v čl. II. této smlouvy. 

 

 

2. S předmětem výpůjčky nesmí být bez souhlasu půjčitele disponováno nad rámec této 

smlouvy, zejména jej nelze dále půjčovat. 



2 

3. Půjčitel může požádat o vrácení předmětu výpůjčky i před skončením doby výpůjčky 

vymezené v čl. II. této smlouvy, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá 

v rozporu s účelem, kterému slouží. 

 

 

  

 

. 

 

Článek IV 

Vedlejší ujednání 

 

Vypůjčitel se touto smlouvou na vlastní náklady zavazuje: 

a) zajistit prostory pro vystavení sochy,  Liberec od 23.6. 2017 do 30.6.2018 

b) zajistit převoz díla,  přípravné práce a elektrickou přípojku a jeřáb s rukou  instalaci sochy do 

23.06. 2017 

c) zajistit převzetí  předmětu výpůjčky od půjčitele  po instalací  sochy a jeho předání po 

deinstalaci   sochy 

d)  popisku sochy, popisku sochy a výstavu propagovat obvyklým způsobem, 

e) zajistit fotografa na instalaci i slavnostní inauguraci 

f) zajistit slavnostní inauguraci dne 24..6.2017 

g) zajistit média k inauguraci dne 24.6.2017 

h) zajistit pojištění předmětu výpůjčky  po dobu vystavení (na základní živelní pojištění (požár, 

náraz), doplňkové živelní pojištění (vichřice, sesuv), odcizení a vandalismus),včetně 

zodpovědnosti převzetí díla. Pojistná částka předmětu výpůjčky činí:  1 500 000 Kč, kterou si 

stanovil sám autor. Tato částka nevyjadřuje skutečnou tržní cenu díla v období výstavy tohoto 

díla. V případě odcizení díla, nebo totální destrukce díla, bude jeho skutečná hodnota stanovena 

odborným posudkem. 

i) uhradit  náklady na dopravu do Liberce,instalaci, materiál sochy a  vlastní náklady tvůrce 

v částce 100 000 Kč včetně DPH 

j) zajistt odvoz díla   po skončení výstavy do Frýdku Místku nebo do jiného místa  stejné 

vzdálenosti       

 

 

 

 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky na základě ustanovení § 659 

a násl. Občanského zákoníku (zák. č. 40/1964 Sb.) v platném znění. 

 

2. V ostatních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle 

ustanovení zák. č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 

 

3. Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou. 



3 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, 

za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

V ___________dne ___________  V ____________dne ___________ 

 

 

Za půjčitele:     Za vypůjčitele: 

       

 

____________________   ____________________ 


